
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Číslo oznámení : 2023/0541/CZ (Czechia)

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 82/2019 Sb., o tabákových
nálepkách
Datum přijetí : 15/09/2023
Ukončení odkladné lhůty : Not applicable (closed)
Fiskální opatření : Ano

Message

Zpráva 001

Zpráva od Komise - TRIS/(2023) 2636

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2023/0541/CZ

Oznámení návrhu znění od členského státu

Notification – Notification – Notifzierung – Нотификация – Oznámení – Notifikation – Γνωστοποίηση – Notificación –
Teavitamine – Ilmoitus – Obavijest – Bejelentés – Notifica – Pranešimas – Paziņojums – Notifika – Kennisgeving –
Zawiadomienie – Notificação – Notificare – Oznámenie – Obvestilo – Anmälan – Fógra a thabhairt

Does not open the delays - N'ouvre pas de délai - Kein Fristbeginn - Не се предвижда период на прекъсване -
Nezahajuje prodlení - Fristerne indledes ikke - Καμμία έναρξη προθεσμίας - No abre el plazo - Viivituste perioodi ei avata -
Määräaika ei ala tästä - Ne otvara razdoblje kašnjenja - Nem nyitja meg a késéseket - Non fa decorrere la mora -
Atidėjimai nepradedami - Atlikšanas laikposms nesākas - Ma jiftaħx il-perijodi ta’ dewmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Nu deschide perioadele de stagnare - Nezačína oneskorenia - Ne uvaja zamud -
Inleder ingen frist - Ní osclaíonn sé na moilleanna

MSG: 20232636.CS

1. MSG 001 IND 2023 0541 CZ CS 15-09-2023 CZ NOTIF

2. Czechia

3A. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5
110 00 Praha 1
tel: 221 802 212
e-mail: eu9834@unmz.cz

3B. Ministerstvo financí České republiky
Odbor nepřímých a majetkových daní
Letenská 15
118 10 Praha 1
tel: 257 042 578

4. 2023/0541/CZ - C50A - Potraviny



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

5. Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 82/2019 Sb., o tabákových nálepkách

6. Tabákové a nikotinové výrobky

7.

8. Z důvodu zavedení spotřební daně a s tím souvisejícího povinného značení nových výrobků tabákovou nálepkou, jakož
i zavedení snížené sazby daně pro tabák do vodních dýmek na základě změny zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních
daních, (notifikace 2023/465/CZ – návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s konsolidací veřejných
rozpočtů) se stanovují náležitosti pro jednotlivé typy tabákových nálepek a v návaznosti na to se na ně rozšiřuje
působnost již existujících ustanovení vyhlášky o tabákových nálepkách. Jedná se o skupinu ostatních tabákových výrobků
(žvýkací a šňupací tabák a případně další výrobky, které naplní definici ostatních tabákových výrobků), tabáku do vodních
dýmek a dále výrobků souvisejících s tabákovými výrobky, mezi které se řadí náplně do elektronických cigaret,
nikotinové sáčky a ostatní nikotinové výrobky. Změny se rovněž promítají do jednotlivých příloh vyhlášky o tabákových
nálepkách, kde je doplněn přehled vyobrazení tabákových nálepek, a jsou revidovány formuláře sloužící k administraci
tabákových nálepek.

Značení tabákovou nálepkou na základě § 114 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních je značením daňovým, neboť
hodnota tabákové nálepky odpovídá výši daňové povinnosti příslušného jednotkového balení výrobku.

Klíčová slova: elektronické cigarety, nikotinové sáčky, ostatní nikotinové výrobky, žvýkací a šňupací tabák, zahřívané
tabákové výrobky, tabákové výrobky, tabák do vodních dýmek, značení tabákovými nálepkami, spotřební daň

Základní předpisy: zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů (odkaz na předchozí
oznámení: 2023/465/CZ; zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů má dělenou účinnost
a to do 31. 12. 2023; od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2030 a od 1. 1. 2031 - viz záložka "Podpůrné dokumenty"), vyhláška č.
82/2019 Sb., o tabákových nálepkách (tento základní předpis byl v minulosti notifikován jako návrh předpisu pod číslem
notifikace 2018/0491/CZ).

9. Nezbytnost změny vyhlášky o tabákových nálepkách vyplývá ze zavedení spotřební daně na další výrobky na daňovém
území České republiky navržené novelou zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních (notifikace 2023/465/CZ – návrh
zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů).
Z hlediska uživatelů se jedná o výrobky, které slouží jako substituty tradičních tabákových výrobků, například cigaret a
tabáku ke kouření. Všechny tyto alternativní výrobky mají negativní dopad na lidské zdraví a jsou návykové. Záměrem
legislativního návrhu je, aby nově zaváděná regulace těchto výrobků v oblasti spotřebních daní byla koncipována
obdobným způsobem, jako je tomu v případě již zdaňovaných tabákových výrobků. Celkový přínos nové právní úpravy by
měl vést k ovlivnění chování spotřebitelů výše uvedených výrobků a k zajištění fiskálních příjmů prostřednictvím
tabákové nálepky, která představuje nejspolehlivější nástroj pro řádný výběr spotřební daně a předcházení nezákonnému
obchodu.

10. odkazy na základní texty: 2023/0465/CZ,2018/0491/CZ

základní texty byly předány v rámci předchozího oznámení:
2023/0465/CZ
2018/0491/CZ

11. Ne

12.

13. Ne



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

14. Ano

15. Ne

16.
Hledisko TBT: Ne

Hledisko SPS: Ne

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


